
                                                     
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 
 
Prot. n. 1182/1 
         Pisa li    05.05.2014 
UOA5/1    

       AI DIRIGENTI SCOLASTICI  LORO SEDI 
                                                                                     
                                                                           
        
                                             IL  DIRIGENTE 
 
 
VISTO il C.C.N.L. 2006/2009 del 29.11.2007 del comparto scuola; 
VISTA l’ O.M. n. 446 del 22.7.1997 contenente le disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 
tempo parziale del personale della scuola e in particolare l’art. 6; 
VISTA L’ O.M. 55 del 13.2.1998; 
CONSIDERATO che il numero dei beneficiari del contratto di lavoro a tempo parziale è 
determinato in ragione del 25 % della dotazione organica provinciale; 
VISTA la  dotazione organica provinciale del personale  ATA relativa all’a.s. 2013/14; 
 FATTO  salvo  il  nuovo  ricalcolo   della percentuale sull’  organico  ancora  da prevedere  per  
l’a.s. 2014-15; 
 
                                         D E C R E T A 
 
 
        Ai sensi e per gli effetti di quanto espost o in premessa e in relazione alle  attuali 
rispettive  consistenze organiche dei  vari  profil i  del  personale ATA, l’aliquota   
provinciale  dei posti  da  destinare ai contratti  di lavoro a tempo parziale per l’a.s. 2014/15  
è così determinata  in  via provvisoria prima dei t rasferimenti, fatto  salvo  il  successivo  
ricalcolo da effettuarsi  dopo i trasferimenti  e  sulla  base della nuova  dotazione  organica  
ancora da prevedere  per l’a.s. 2014-15 :  
 
 
PROFILI 

ATA 

DOT ORG. DIRITTO A.S. 2013-

14 
 

ALIQUOTA 

25% 

TITOLARI in PART-

TIME A.S.2013-14 
comprese le succ.ve 

variazioni previste 

per l’a.s. 2014-15 

ALIQUOTA 

ancora       
SCOPERTA       

 AT 79 19 4 

 

15 

 AA                    307               77               28 

                     

              49 

CS              805                                           201 28             173          

 

 

 

                                                 IL  DIRIGENTE                                                

                                                Luigi Sebastiani 
                                                                                                                                                                                         


